PHÒNG GD&ĐT ĐẦM HÀ

	TỔ TỔNG HỢP

THÔNG BÁO
V/v làm lại hồ sơ kinh phí 5 tháng cuối năm học 2015-2016

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập tờ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021;

Qua kiểm tra hồ sơ nhu cầu kinh phí 5 tháng cuối năm học 2015-2016 của các đơn vị trường học, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện một số nội dung sau:

- Làm lại hồ sơ đề nghị hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh 5 tháng cuối năm học 2015-2016 theo quy định tại Điều 9 Nghị định 86/2015/NĐ-CP với mức 100.000đ/học sinh/tháng.

- Ghi cụ thể số lượng đối tượng học sinh được đề nghị hỗ trợ: Thuộc hộ nghèo, cận nghèo, mồ côi, vùng biên giới, vùng biển, vùng đặc biệt khó khăn…

* Lưu ý:

+ Đề nghị các trường nghiên cứu, thực hiện đúng theo các văn bản hướng dẫn hiện hành của nhà nước cho các đối tượng được hỗ trợ.

+ Đối với những trường hợp chưa được hưởng hỗ trợ, đề nghị bổ sung, đề nghị các trường ghi cụ thể số lượng và có báo báo bằng văn bản giải trình.

+ Thời gian nộp báo cáo về phòng GD&ĐT (qua bộ phận Kế toán) bằng bản có dấu và qua địa chỉ mail: luongthibien1987@gmail.com  trước ngày 19/4/2016.

Trân trọng!